

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	09 DE ABRIL DEL 2025						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA FORMULACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA VIA VECINAL AN-1077: CARHUAZ - CAPILLAPAMPA - PUEBLO VIEJO - TAMBRA - COCHABAMBA - PARIACOTO EN LOS DISTRITOS DE PARIACOTO, CARHUAZ DE LAS PROVINCIAS DE CARHUAZ, HUARAZ DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH DISTRITO DE CARHUAZ - PROVINCIA DE CARHUAZ - DEPARTAMENTO DE ANCASH" CUI N° 2650925						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	65						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2650925					
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	MEMORANDO N°656-2025-REGIÓN ANCASH/GRI		Fecha de recepción	24/03/2025		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO		X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X		
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO		X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
	NINGUNO

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	SE PRESENTA ADJUNTO - ANEXO N°01

DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	SE PRESENTA ADJUNTO - ANEXO N°02

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA


MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
MONTO	S/5,021,125.50 (Cinco millones veintiún mil ciento veinticinco con 50/100 soles)					

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	28/03/2025	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	7/04/2025
PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores.			
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO X



FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	<div style="text-align: center;">  <p>GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH</p> <p>LIC. ADM. JIMOHAN S. VILLEGAS MORALES</p> <p>Sub Gerente de Abastecimiento y Servicios Generales</p> </div>			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				

LA CONTRATACIÓN DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA "FORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO. "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA VIA VECINAL AN-1077: CARHUAZ - CAPILLAPAMPA - PUEBLO VIEJO - TAMBRA - COCHABAMBA - PARIACOTO, DISTRITOS DE CARHUAZ, PARIACOTO DE LAS PROVINCIAS DE CARHUAZ, HUARAZ DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH" CUI N° 2650925

Ítem	Descripción	Und.	Precio	Cant.	DEFINITIVO		%	Valor Total S/.
			Unitario S/.	Descrip.	Plazo (mes)	Subtotal	Part.	
I	PERSONAL PROFESIONAL - TECNICO							
A	PERSONAL PROFESIONAL							
1.0	Jefe de Proyecto o Jefe de Estudio (a tiempo completo)	Mes		1	12	18,000.00	100%	216,000.00
2.0	Especialista en Evaluación Socioeconómica	Mes		1	12	12,000.00	50%	72,000.00
3.0	Especialista en Topografía, Trazo Vial	Mes		1	12	12,000.00	50%	72,000.00
4.0	Especialista en Diseño Geométrico de Carretera	Mes		1	12	12,000.00	25%	36,000.00
5.0	Especialista en Tráfico	Mes		1	12	12,000.00	50%	72,000.00
6.0	Especialista en Estructuras y Obras de Arte	Mes		1	12	12,000.00	50%	72,000.00
7.0	Especialista en Geotecnia y Mecánica de Suelos	Mes		1	12	12,000.00	50%	72,000.00
8.0	Especialista en Pavimentos	Mes		1	12	12,000.00	60%	86,400.00
9.0	Especialista en Hidrología, Hidráulica y Drenaje	Mes		1	12	12,000.00	50%	72,000.00
10.0	Especialista en Geología	Mes		1	12	12,000.00	50%	72,000.00
11.0	Especialista en Metrados, Costos y Presupuestos	Mes		1	12	11,000.00	25%	33,000.00
12.0	Especialista en Señalización y Seguridad vial	Mes		1	12	9,000.00	75%	81,000.00
13.0	Especialista en Arqueología	Mes		1	12	9,000.00	75%	81,000.00
14.0	Especialista en Gestión de Riesgos	Mes		1	12	11,000.00	25%	33,000.00
15.0	Especialista Legal en Afectaciones prediales	Mes		1	12	11,000.00	75%	99,000.00
16.0	Especialista Ambiental	Mes		1	12	14,000.00	50%	84,000.00
B	PERSONAL TECNICO (Incluye leyes sociales)							
1.0	Tecnico CAD Y SIG	Mes		3	12	6,000.00	60%	129,600.00
2.0	Cadista Dibujante - Ingeniería	Mes		3	12	6,000.00	100%	216,000.00
3.0	Asistente de Ingeniería	Mes		2	12	5,000.00	60%	72,000.00
C	SERVICIO DE APOYO (Incluye leyes sociales)							
1.0	Asistente de conteo de Tráfico	Mes		2	12	3,500.00	10%	8,400.00
2.0	Control de velocidades.	Mes		2	12	3,500.00	10%	8,400.00
3.0	Asistente de Encuestas origen - destino	Mes		2	12	3,500.00	10%	8,400.00
4.0	Seguridad en encuestas origen - destino	Mes		2	12	3,500.00	10%	8,400.00
5.0	Ayudante tecnico de campo - suelos, topografía. Etc	Mes		4	12	3,500.00	20%	33,600.00
6.0	Obreros de campo	Mes		8	12	3,500.00	10%	33,600.00
II	EQUIPOS Y SERVICIOS DE INGENIERIA							
A	ESTUDIO DE TOPOGRAFIA Y GEODESIA							335,608.00
1.0	Puntos Geodesicos IGN	Pto		24.00		3,000.00		72,000.00
2.0	Puntos BM auxiliares	Pto		212.00		350.00		74,200.00
3.0	Topografía para Construcción de Puentes	Glb		1.00		40,000.00		40,000.00
4.0	Topografía para Construcción Vial	Km		106.72		1,400.00		149,408.00
B	ESTUDIO HIDROLÓGICO							
1.0	Adquisición de datos hidrologicos del SENAMHI.	Glb		1		12,500.00		12,500.00
C	ESTUDIO GEOLÓGICO Y GEOTÉCNICO							
1.0	Geología Local y Regional							
1.1	Adquisición cartas geológicas nacionales, fotografías aéreas, imágenes satelitales	Glb		1		2,500.00		2,500.00
D	ESTUDIO GEOTÉCNICO, MECÁNICA DE SUELOS Y PAVIMENTOS							
1.0	Apertura y Cerrado Calicatas							
1.1	Obras Artes (Alcantarilla) (2.00m prof.)	Pto		356.00		300.00		106,800.00
1.2	Obras Artes (Muro de contención) (3.00m prof.)	Pto		60.00		350.00		21,000.00
1.3	En Carretera (1.60m prof.) cda/500m	Pto		212.00		250.00		53,000.00
2.0	Análisis Laboratorio Suelos y Materiales							
2.1	Ensayo Mecánica Suelos Tipo I (Obras Arte y Muro)	Und		416.00		280.00		116,480.00
2.2	Ensayo Mecánica Suelos Tipo III (en Carretera)	Und		212.00		300.00		63,600.00
2.3	Ensayo Mecánica Suelos Tipo IV (en Canteras de Afirmando)	Und		20.00		300.00		6,000.00
2.4	Ensayo Materiales Agregados fino y grueso (en Canteras)	Und		10.00		750.00		7,500.00
2.5	Ensayo Diseño de Mezclas Concreto	Und		3.00		500.00		1,500.00
2.6	Ensayo Diseño de Mezclas Asfálticas	Und		1.00		750.00		750.00
3.0	Ensayos en Canteras y Fuentes de Agua							
3.1	Ensayos de Cantera para agregados y afirmado	Und		5.00		350.00		1,750.00
3.2	Ensayos de agregados Gruesos: ASTM D422 y C131M	Und		5.00		350.00		1,750.00
3.3	Ensayos de Agregado Fino: ASTM D422, C. Carbon y Sales	Und		5.00		350.00		1,750.00
3.4	Ensayo de Analisis de Agua	Und		5.00		349.00		1,745.00



4.0	Estudio Geotecnico							
4.1	Perforacion rotacional de Suelos y rocas en linea HQ con recuperacion de muestras	Metro		200.00		400.00	80,000.00	
4.2	Ensayo de capacidad portante en perforaciones	Und		8.00		650.00	5,200.00	
4.3	Ensayo de refragcion sismica	Und		8.00		4,000.00	32,000.00	
4.4	Cajas Portatestigos	Und		20.00		228.00	4,560.00	
5.0	Apertura y Cerrado Calicatas							
5.1	Apertura de calicata a indicacion del especialista (3.00m prof)	Pto		30.00		350.00	10,500.00	
6.0	Análisis Laboratorio suelos y materiales							
6.1	Ensayo Mecánica Suelos Tipo II (Por Indicación del especialista)	Und		10.00		450.00	4,500.00	
7.0	Estudio Geomoforlogico							
7.1	Estudio Geomoforlogico	Und		1		6,000.00	6,000.00	
E	ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL							
1.0	Estudio de Impacto Ambiental (Certificación Ambiental)							
1.1	Trabajo de Campo para recavar informacion primaria	Glb		1.00		10,000.00	10,000.00	
1.2	Información secundaria	Glb		1.00	12.00	3,000.00	36,000.00	
1.3	Participación ciudadana (taller. Buzon de sugerencias,difusión, a	Glb		1.00	12.00	5,000.00	60,000.00	
1.4	Tasa de trámite EIASd - SENACE	Glb		1.00		70,000.00	70,000.00	
1.5	Monitoreos (Aire, Agua, Suelo y Ruido ambiental)	Glb		1.00	12.00	20,000.00	240,000.00	
F	ESTUDIO EN ARQUEOLOGÍA Y ASPECTOS SOCIALES							
1.0	Adquisición de datos catastrales - SUNARP	Glb		1		10,000.00	10,000.00	
2.0	Trabajos para Saneamiento fisico legal y afectación de predios	Glb		1		80,000.00	80,000.00	
III	GASTOS GENERALES							
G	MOVILIZACION DE PERSONAL Y APOYO LOGISTICO							
1	Gastos de alimentación	Glb		1		8,000.00	100%	8,000.00
2	Movilización del personal profesional, técnico y auxiliar	Glb		1		8,000.00	100%	8,000.00
3	Movilización y desmovilización de equipos	Glb		1		8,500.00	100%	8,500.00
H	MATERIALES Y UTILES DE OFICINA							
1	Útiles de Oficina y Dibujo	Glb		1		5,000.00	100%	5,000.00
2	Materiales Fungibles de Topografía y Suelos	Glb		1		4,500.00	100%	4,500.00
3	Copias y reproducción e impresiones	Glb		1		10,000.00	100%	10,000.00
4	Materiales Fotográficos, etc.	Glb		1		5,000.00	100%	5,000.00
I	EQUIPOS Y SERVICIOS EN GENERAL							
1	Alquiler de Oficina de Campo	Mes		1	12.00	1,500.00	100%	18,000.00
2	Camioneta 4x4/Fletes y Transporte de campo	Mes		3	12.00	6,500.00	100%	234,000.00
3	Equipo de computo e impresión (incluye software y licencias) Basico	Mes		6	12.00	1,500.00	100%	108,000.00
J	SEGUROS							
1	Seguros Complementario de Trabajo de Riesgo	Und		15		250.00		3,750.00
2	Equipos de Proteccion Personal	Und		15		200.00		3,000.00
Costo Directo								3,490,401.00
Gastos Generales		11.91%						415,750.00
Utilidad		10.00%						349,040.10
Sub Total								4,255,191.10
I.G.V. (18.00%)		18.00%						765,934.40
TOTAL GENERAL								5,021,125.50

(1) Los jornales de los profesionales incluyen leyes sociales

(2) Incluye alquiler de equipo y ensayo de muestras de mecánica de suelos/rocas a nivel de desplante y a lo largo de todo el bulbo de presion.

(3) Incluye pagos por trabajo ambiental, PACRI, CIRA así como pagos por clasificación y otros pagos (pagos administrativos a todo costo, pagos a DGASA, SENACE)



Carbonio

procesos01_sgaysg@regionancash.gob.pe

343

undefined

From: procesos01_sgaysg <procesos01_sgaysg@regionancash.gob.pe >

vie., abr. 04, 2025 11:19 AM

Subject: SOLICITUD DE COTIZACIÓN

To: wfernandezperalta <wfernandezperalta@gmail.com > , Arturo 27h <Arturo.27h@gmail.com > , Ljasociados5 <Ljasociados5@gmail.com >

Attachments:

● FORMATO N° 7.000A
● T. TDR Elaboración ETC - Carretera Carhuaz - Pariacoto REVISIÓN.ppt
● Estructura de costo de para la elaboración de Expediente Técnico.AISA

El Gobierno Regional de Áncash – Sede Central (Huaraz) tiene el agrado de remitirles los **Términos de Referencia** para el proceso de **LA CONTRATACIÓN DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA “FORMULACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO. “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA VIA VECINAL AN-1077: CARHUAZ - CAPILLAPAMPA - PUEBLO VIEJO - TAMBRA - COCHABAMBA - PARIACOTO, DISTRITOS DE CARHUAZ, PARIACOTO DE LAS PROVINCIAS DE CARHUAZ, HUARAZ DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH” CUI N°2650925.**

Este servicio representa una oportunidad para su empresa de contribuir con un proyecto de alto impacto en la infraestructura vial de la región. En ese sentido, solicitamos la presentación de su **propuesta económica**, la cual deberá ser remitida a este mismo correo hasta el **04 de abril del 2025, a las 11:59 pm.**

Para su postulación, deberá presentar la siguiente documentación:

- ☒ **Cotización del servicio (Formato N°06).**
- ☒ **Declaración jurada (Formato N°07).**
- ☒ **Estructura de presupuesto de consultoría.**

Adjuntamos los formatos correspondientes para su llenado.

Le invitamos a participar en este proceso y ser parte de una iniciativa clave para el desarrollo regional. En caso de requerir mayor información o aclaraciones, no dude en comunicarse con nosotros.

Agradecemos de antemano su interés y quedamos atentos a su propuesta

Oficina de Abastecimientos

undefined

From: procesos01_sgaysg <procesos01_sgaysg@regionancash.gob.pe >

vie., abr. 04, 2025 11:19 AM

Subject: SOLICITUD DE COTIZACIÓN

To: wfernandezperalta <wfernandezperalta@gmail.com > , Arturo 27h <Arturo.27h@gmail.com > , Ljasociados5 <Ljasociados5@gmail.com >

Attachments:

● FORMATO N° 7.000A
● T. TDR Elaboración ETC - Carretera Carhuaz - Pariacoto REVISIÓN.ppt
● Estructura de costo de para la elaboración de Expediente Técnico.AISA

El Gobierno Regional de Áncash – Sede Central (Huaraz) tiene el agrado de remitirles los **Términos de Referencia** para el proceso de **LA CONTRATACIÓN DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA “FORMULACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO. “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA VIA VECINAL AN-1077: CARHUAZ - CAPILLAPAMPA - PUEBLO VIEJO - TAMBRA - COCHABAMBA - PARIACOTO, DISTRITOS DE CARHUAZ, PARIACOTO DE LAS PROVINCIAS DE CARHUAZ, HUARAZ DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH” CUI N°2650925.**

Este servicio representa una oportunidad para su empresa de contribuir con un proyecto de alto impacto en la infraestructura vial de la región. En ese sentido, solicitamos la presentación de su **propuesta económica**, la cual deberá ser remitida a este mismo correo hasta el **04 de abril del 2025, a las 11:59 pm.**

Para su postulación, deberá presentar la siguiente documentación:

☒ **Cotización del servicio** (Formato N°06).

☒ **Declaración jurada** (Formato N°07).

☒ **Estructura de presupuesto de consultoría.**

Adjuntamos los formatos correspondientes para su llenado.

Le invitamos a participar en este proceso y ser parte de una iniciativa clave para el desarrollo regional. En caso de requerir mayor información o aclaraciones, no dude en comunicarse con nosotros.

Agradecemos de antemano su interés y quedamos atentos a su propuesta

Oficina de Abastecimientos

mail.regionancash.gob.pe

Carbonio

procesos01_sgaysg@regionancash.gob.pe

sul

undefined

From: procesos01_sgaysg <procesos01_sgaysg@regionancash.gob.pe >

vie., abr. 04, 2025 11:16 AM

Subject: SOLICITUD DE COTIZACIÓN

To: siesac <siesac@outlook.es > , urmahsac <urmahsac@gmail.com > , victor cadenillas <victor_cadenillas@hotmail.com > , viki correa <viki.correa@claribelcontratistasyconsultores.com >

Attachments:

- 1. FOR Elaboración ETC - Carretera Carhuaz - Pariacoto REVISIÓN.ppt
- 2. Estructura de costo de para la elaboración de Expediente Técnico.AISA
- 3. FORMATO 017.docx

El Gobierno Regional de Áncash – Sede Central (Huaraz) tiene el agrado de remitirles los **Términos de Referencia** para el proceso de **LA CONTRATACIÓN DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA "FORMULACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO. "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA VIA VECINAL AN-1077: CARHUAZ - CAPILLAPAMPA - PUEBLO VIEJO - TAMBRA - COCHABAMBA - PARIACOTO, DISTRITOS DE CARHUAZ, PARIACOTO DE LAS PROVINCIAS DE CARHUAZ, HUARAZ DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH" CUI N°2650925.**

Este servicio representa una oportunidad para su empresa de contribuir con un proyecto de alto impacto en la infraestructura vial de la región. En ese sentido, solicitamos la presentación de su **propuesta económica**, la cual deberá ser remitida a este mismo correo hasta el **04 de abril del 2025, a las 6:30 pm.**

Para su postulación, deberá presentar la siguiente documentación:

- ☒ **Cotización del servicio** (Formato N°06).
- ☒ **Declaración jurada** (Formato N°07).
- ☒ **Estructura de presupuesto de consultoría.**

Adjuntamos los formatos correspondientes para su llenado.

Le invitamos a participar en este proceso y ser parte de una iniciativa clave para el desarrollo regional. En caso de requerir mayor información o aclaraciones, no dude en comunicarse con nosotros.

Agradecemos de antemano su interés y quedamos atentos a su propuesta

Oficina de Abastecimientos

undefined

From: procesos01_sgaysg <procesos01_sgaysg@regionancash.gob.pe >

vie., abr. 04, 2025 11:16 AM

Subject: SOLICITUD DE COTIZACIÓN

To: siesac <siesac@outlook.es > , urmahsac <urmahsac@gmail.com > , victor cadenillas <victor_cadenillas@hotmail.com > , viki correa <viki.correa@claribelcontratistasyconsultores.com >

Attachments:

- 1. FOR Elaboración ETC - Carretera Carhuaz - Pariacoto REVISIÓN.ppt
- 2. Estructura de costo de para la elaboración de Expediente Técnico.AISA
- 3. FORMATO 017.docx

El Gobierno Regional de Áncash – Sede Central (Huaraz) tiene el agrado de remitirles los **Términos de Referencia** para el proceso de **LA CONTRATACIÓN DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA "FORMULACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO. "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA VIA VECINAL AN-1077: CARHUAZ - CAPILLAPAMPA - PUEBLO VIEJO - TAMBRA - COCHABAMBA - PARIACOTO, DISTRITOS DE CARHUAZ, PARIACOTO DE LAS PROVINCIAS DE CARHUAZ, HUARAZ DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH" CUI N°2650925.**

Este servicio representa una oportunidad para su empresa de contribuir con un proyecto de alto impacto en la infraestructura vial de la región. En ese sentido, solicitamos la presentación de su **propuesta económica**, la cual deberá ser remitida a este mismo correo hasta el **04 de abril del 2025, a las 6:30 pm.**

Para su postulación, deberá presentar la siguiente documentación:

- ☒ **Cotización del servicio** (Formato N°06).
- ☒ **Declaración jurada** (Formato N°07).
- ☒ **Estructura de presupuesto de consultoría.**

Adjuntamos los formatos correspondientes para su llenado.

Le invitamos a participar en este proceso y ser parte de una iniciativa clave para el desarrollo regional. En caso de requerir mayor información o aclaraciones, no dude en comunicarse con nosotros.

Agradecemos de antemano su interés y quedamos atentos a su propuesta

Oficina de Abastecimientos

mail.regionancash.gob.pe

Carbonio

procesos01_sgaysg@regionancash.gob.pe

539

undefined

From: procesos01_sgaysg <procesos01_sgaysg@regionancash.gob.pe >

vie., abr. 04, 2025 11:11 AM

Subject: SOLICITUD DE COTIZACION

To: gilmer231 ggs <gilmer231.ggs@gmail.com > , innova consultoria <innova.consultoria@hotmail.com > , jrsavila1 <jrsavila1@gmail.com > , mirkogq <mirkogq@hotmail.com >

Attachments:

- Estructura de costo de para la elaboración de Expediente Técnico.AISA
- FORMATO N° 7.000A
- 1. FOR Elaboración ETC - Carretera Carhuaz - PARIACOTO REVISION.ppt

El Gobierno Regional de Áncash – Sede Central (Huaraz) tiene el agrado de remitirles los Términos de Referencia para el proceso de LA CONTRATACIÓN DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA “FORMULACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO. “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA VIA VECINAL AN-1077: CARHUAZ - CAPILLAPAMPA - PUEBLO VIEJO - TAMBRA - COCHABAMBA - PARIACOTO, DISTRITOS DE CARHUAZ, PARIACOTO DE LAS PROVINCIAS DE CARHUAZ, HUARAZ DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH” CUI N°2650925.

Este servicio representa una oportunidad para su empresa de contribuir con un proyecto de alto impacto en la infraestructura vial de la región. En ese sentido, solicitamos la presentación de su **propuesta económica**, la cual deberá ser remitida a este mismo correo hasta el **04 de abril del 2025, a las 11:59 pm**.

Para su postulación, deberá presentar la siguiente documentación:

- ☒ **Cotización del servicio** (Formato N°06).
- ☒ **Declaración jurada** (Formato N°07).
- ☒ **Estructura de presupuesto de consultoría**.

Adjuntamos los formatos correspondientes para su llenado.

Le invitamos a participar en este proceso y ser parte de una iniciativa clave para el desarrollo regional. En caso de requerir mayor información o aclaraciones, no dude en comunicarse con nosotros.

Agradecemos de antemano su interés y quedamos atentos a su propuesta

Oficina de Abastecimientos

undefined

From: procesos01_sgaysg <procesos01_sgaysg@regionancash.gob.pe >

vie., abr. 04, 2025 11:11 AM

Subject: SOLICITUD DE COTIZACION

To: gilmer231 ggs <gilmer231.ggs@gmail.com > , innova consultoria <innova.consultoria@hotmail.com > , jrsavila1 <jrsavila1@gmail.com > , mirkogq <mirkogq@hotmail.com >

Attachments:

- Estructura de costo de para la elaboración de Expediente Técnico.AISA
- FORMATO N° 7.000A
- 1. FOR Elaboración ETC - Carretera Carhuaz - PARIACOTO REVISION.ppt

El Gobierno Regional de Áncash – Sede Central (Huaraz) tiene el agrado de remitirles los Términos de Referencia para el proceso de LA CONTRATACIÓN DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA “FORMULACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO. “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA VIA VECINAL AN-1077: CARHUAZ - CAPILLAPAMPA - PUEBLO VIEJO - TAMBRA - COCHABAMBA - PARIACOTO, DISTRITOS DE CARHUAZ, PARIACOTO DE LAS PROVINCIAS DE CARHUAZ, HUARAZ DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH” CUI N°2650925.

Este servicio representa una oportunidad para su empresa de contribuir con un proyecto de alto impacto en la infraestructura vial de la región. En ese sentido, solicitamos la presentación de su **propuesta económica**, la cual deberá ser remitida a este mismo correo hasta el **04 de abril del 2025, a las 11:59 pm.**

Para su postulación, deberá presentar la siguiente documentación:

- ☒ **Cotización del servicio** (Formato N°06).
- ☒ **Declaración jurada** (Formato N°07).
- ☒ **Estructura de presupuesto de consultoría.**

Adjuntamos los formatos correspondientes para su llenado.

Le invitamos a participar en este proceso y ser parte de una iniciativa clave para el desarrollo regional. En caso de requerir mayor información o aclaraciones, no dude en comunicarse con nosotros.

Agradecemos de antemano su interés y quedamos atentos a su propuesta

Oficina de Abastecimientos

mail.regionancash.gob.pe

Carbonio

procesos01_sgaysg@regionancash.gob.pe

332

undefined

From: procesos01_sgaysg <procesos01_sgaysg@regionancash.gob.pe >

vie., abr. 04, 2025 11:07 AM

Subject: SOLICITUD DE COTIZACION

To: clarviky <clarviky@gmail.com > , consulobras <consulobras@hotmail.com > , cotsacix <cotsacix@gmail.com > , gaby0909 smj <gaby0909.smj@gmail.com > , gelzaco <gelzaco@gmail.com >

Attachments:

- 1. FORMULARIO N° 006A
- 2. Estructura de costo de para la elaboración de Expediente técnico.AISA
- 3. 1. FOR Elaboración ETC - Carretera Carhuaz - Pariacoto REVISIÓN.ppt

El Gobierno Regional de Áncash – Sede Central (Huaraz) tiene el agrado de remitirles los Términos de Referencia para el proceso de LA CONTRATACIÓN DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA "FORMULACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO. "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA VIA VECINAL AN-1077: CARHUAZ - CAPILLAPAMPA - PUEBLO VIEJO - TAMBRA - COCHABAMBA - PARIACOTO, DISTRITOS DE CARHUAZ, PARIACOTO DE LAS PROVINCIAS DE CARHUAZ, HUARAZ DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH" CUI N°2650925.

Este servicio representa una oportunidad para su empresa de contribuir con un proyecto de alto impacto en la infraestructura vial de la región. En ese sentido, solicitamos la presentación de su **propuesta económica**, la cual deberá ser remitida a este mismo correo hasta el **04 de abril del 2025, a las 11:59 pm**.

Para su postulación, deberá presentar la siguiente documentación:

- ☒ **Cotización del servicio (Formato N°06).**
- ☒ **Declaración jurada (Formato N°07).**
- ☒ **Estructura de presupuesto de consultoría.**

Adjuntamos los formatos correspondientes para su llenado.

Le invitamos a participar en este proceso y ser parte de una iniciativa clave para el desarrollo regional. En caso de requerir mayor información o aclaraciones, no dude en comunicarse con nosotros.

Agradecemos de antemano su interés y quedamos atentos a su propuesta

Oficina de Abastecimientos

undefined

From: procesos01_sgaysg <procesos01_sgaysg@regionancash.gob.pe >

vie., abr. 04, 2025 11:07 AM

Subject: SOLICITUD DE COTIZACION

To: clarviky <clarviky@gmail.com > , consulobras <consulobras@hotmail.com > , cotsacix <cotsacix@gmail.com > , gaby0909 smj <gaby0909.smj@gmail.com > , gelzaco <gelzaco@gmail.com >

Attachments:

- 1. FORMULARIO N° 006A
- 2. Estructura de costo de para la elaboración de Expediente técnico.AISA
- 3. 1. FOR Elaboración ETC - Carretera Carhuaz - Pariacoto REVISIÓN.ppt

El Gobierno Regional de Áncash – Sede Central (Huaraz) tiene el agrado de remitirles los Términos de Referencia para el proceso de LA CONTRATACIÓN DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA "FORMULACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO. "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA VIA VECINAL AN-1077: CARHUAZ - CAPILLAPAMPA - PUEBLO VIEJO - TAMBRA - COCHABAMBA - PARIACOTO, DISTRITOS DE CARHUAZ, PARIACOTO DE LAS PROVINCIAS DE CARHUAZ, HUARAZ DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH" CUI N°2650925.

Este servicio representa una oportunidad para su empresa de contribuir con un proyecto de alto impacto en la infraestructura vial de la región. En ese sentido, solicitamos la presentación de su **propuesta económica**, la cual deberá ser remitida a este mismo correo hasta el **04 de abril del 2025, a las 11:59 pm.**

Para su postulación, deberá presentar la siguiente documentación:

- ☒ **Cotización del servicio** (Formato N°06).
- ☒ **Declaración jurada** (Formato N°07).
- ☒ **Estructura de presupuesto de consultoría.**

Adjuntamos los formatos correspondientes para su llenado.

Le invitamos a participar en este proceso y ser parte de una iniciativa clave para el desarrollo regional. En caso de requerir mayor información o aclaraciones, no dude en comunicarse con nosotros.

Agradecemos de antemano su interés y queda nos atentos a su propuesta

Oficina de Abastecimientos

mail.regionancash.gob.pe

Carbonio

procesos01_sgaysg@regionancash.gob.pe

undefined

From: procesos01_sgaysg <procesos01_sgaysg@regionancash.gob.pe >

vie., abr. 04, 2025 11:03 AM

Subject: SOLICITUD DE COTIZACION

To: alejobenites <alejobenites@hotmail.com > , almaju ingenieria sac <almaju.ingenieria.sac@gmail.com > , builder polaris sac <builder.polaris.sac@gmail.com > , cadhor83 <cadhor83@gmail.com > , ccorsac <ccorsac@outlook.es >

Attachments:

- Estructura de costo de para la elaboración de Expediente Técnico.AISA
- FORMATO N° 06
- FORMULA ELABORACION LTO - Carretera Carhuaz - Pariacoto REVISION.ppt

El Gobierno Regional de Áncash – Sede Central (Huaraz) tiene el agrado de remitirles los **Términos de Referencia** para el proceso de **LA CONTRATACIÓN DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA "FORMULACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO. "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA VIA VECINAL AN-1077: CARHUAZ - CAPILLAPAMPA - PUEBLO VIEJO - TAMBRA - COCHABAMBA - PARIACOTO, DISTRITOS DE CARHUAZ, PARIACOTO DE LAS PROVINCIAS DE CARHUAZ, HUARAZ DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH" CUI N°2650925.**

Este servicio representa una oportunidad para su empresa de contribuir con un proyecto de alto impacto en la infraestructura vial de la región. En ese sentido, solicitamos la presentación de su **propuesta económica**, la cual deberá ser remitida a este mismo correo hasta el **04 de abril del 2025, a las 11:59 pm.**

Para su postulación, deberá presentar la siguiente documentación:

- ☒ **Cotización del servicio** (Formato N°06).
- ☒ **Declaración jurada** (Formato N°07).
- ☒ **Estructura de presupuesto de consultoría.**

Adjuntamos los formatos correspondientes para su llenado.

Le invitamos a participar en este proceso y ser parte de una iniciativa clave para el desarrollo regional. En caso de requerir mayor información o aclaraciones, no dude en comunicarse con nosotros.

Agradecemos de antemano su interés y quedamos atentos a su propuesta

Oficina de Abastecimientos

undefined

From: procesos01_sgaysg <procesos01_sgaysg@regionancash.gob.pe >

vie., abr. 04, 2025 11:03 AM

Subject: SOLICITUD DE COTIZACION

To: alejobenites <alejobenites@hotmail.com > , almaju ingenieria sac <almaju.ingenieria.sac@gmail.com > , builder polaris sac <builder.polaris.sac@gmail.com > , cadhor83 <cadhor83@gmail.com > , ccorsac <ccorsac@outlook.es >

Attachments:

- Estructura de costo de para la elaboración de Expediente Técnico.AISA
- FORMATO N° 06
- FORMULA ELABORACION LTO - Carretera Carhuaz - Pariacoto REVISION.ppt

El Gobierno Regional de Áncash – Sede Central (Huaraz) tiene el agrado de remitirles los **Términos de Referencia** para el proceso de **LA CONTRATACIÓN DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA "FORMULACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO. "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA VIA VECINAL AN-1077: CARHUAZ - CAPILLAPAMPA - PUEBLO VIEJO - TAMBRA - COCHABAMBA - PARIACOTO, DISTRITOS DE CARHUAZ, PARIACOTO DE LAS PROVINCIAS DE CARHUAZ, HUARAZ DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH" CUI N°2650925.**

Este servicio representa una oportunidad para su empresa de contribuir con un proyecto de alto impacto en la infraestructura vial de la región. En ese sentido, solicitamos la presentación de su **propuesta económica**, la cual deberá ser remitida a este mismo correo hasta el **04 de abril del 2025, a las 11:59 pm.**

Para su postulación, deberá presentar la siguiente documentación:

- ☒ **Cotización del servicio** (Formato N°06).
- ☒ **Declaración jurada** (Formato N°07).
- ☒ **Estructura de presupuesto de consultoría.**

Adjuntamos los formatos correspondientes para su llenado.

Le invitamos a participar en este proceso y ser parte de una iniciativa clave para el desarrollo regional. En caso de requerir mayor información o aclaraciones, no dude en comunicarse con nosotros.

Agradecemos de antemano su interés y quedamos atentos a su propuesta

Oficina de Abastecimientos

mail.regionancash.gob.pe

Carbonio

procesos01_sgaysg@regionancash.gob.pe

353

undefined

From: procesos01_sgaysg <procesos01_sgaysg@regionancash.gob.pe >

mar., abr. 01, 2025 08:56 PM

Subject: INVITACION A COTIZAR

To: builder polaris sac <builder.polaris.sac@gmail.com >, alejobenites <alejobenites@hotmail.com >, gaby0909 smj <gaby0909.smj@gmail.com >, almaju ingenieria sac <almaju.ingenieria.sac@gmail.com >, viki correa <viki.correa@claribelcontratistasyconsultores.com >, clarviky <clarviky@gmail.com >, artur 0018 <artur_0018@gmail.com >, mirkogq <mirkogq@hotmail.com >, wfernandezperalta <wfernandezperalta@gmail.com >, innova consultoria <innova.consultoria@hotmail.com >, victor cadenillas <victor_cadenillas@hotmail.com >, cadhor83 <cadhor83@gmail.com >, ccorsac <ccorsac@outlook.es >, juanalbacarretero <juanalbacarretero@gmail.com >, danteluism5 <danteluism5@gmail.com >

Attachments:

- FORMATO N° 06
- Estructura de costo de para la elaboración de Expediente técnico.aisa
- FORMATO N° 07 - Criterios de Evaluación de la oferta de servicios

Estimados señores:

El Gobierno Regional de Áncash – Sede Central (Huaraz) tiene el agrado de remitirles los **Términos de Referencia** para el proceso de **LA CONTRATACIÓN DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA "FORMULACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO. "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA VIA VECINAL AN-1077: CARHUAZ - CAPILLAPAMPA - PUEBLO VIEJO - TAMBRA - COCHABAMBA - PARIACOTO, DISTRITOS DE CARHUAZ, PARIACOTO DE LAS PROVINCIAS DE CARHUAZ, HUARAZ DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH"** CUI N°2650925.

Este servicio representa una oportunidad para su empresa de contribuir con un proyecto de alto impacto en la infraestructura vial de la región. En ese sentido, solicitamos la presentación de su **propuesta económica**, la cual deberá ser remitida a este mismo correo hasta el **02 de abril del 2025, a las 6:30 pm**. Para su postulación, deberá presentar la siguiente documentación:

- ☒ **Cotización del servicio** (Formato N°06).
- ☒ **Declaración jurada** (Formato N°07).
- ☒ **Estructura de presupuesto de consultoría.**

Adjuntamos los formatos correspondientes para su llenado.

Le invitamos a participar en este proceso y ser parte de una iniciativa clave para el desarrollo regional. En caso de requerir mayor información o aclaraciones, no dude en comunicarse con nosotros.

Agradecemos de antemano su interés y quedamos atentos a su propuesta

Oficina de Abastecimientos

undefined

From: procesos01_sgaysg <procesos01_sgaysg@regionancash.gob.pe >

mar., abr. 01, 2025 08:56 PM

Subject: INVITACION A COTIZAR

To: builder polaris sac <builder.polaris.sac@gmail.com >, alejobenites <alejobenites@hotmail.com >, gaby0909 smj <gaby0909.smj@gmail.com >, almaju ingenieria sac <almaju.ingenieria.sac@gmail.com >, viki correa <viki.correa@claribelcontratistasyconsultores.com >, clarviky <clarviky@gmail.com >, artur 0018 <artur_0018@gmail.com >, mirkogq <mirkogq@hotmail.com >, wfernandezperalta <wfernandezperalta@gmail.com >, innova consultoria <innova.consultoria@hotmail.com >, victor cadenillas <victor_cadenillas@hotmail.com >, cadhor83 <cadhor83@gmail.com >, ccorsac <ccorsac@outlook.es >, juanalbacarretero <juanalbacarretero@gmail.com >, danteluism5 <danteluism5@gmail.com >

Attachments:

- FORMATO N° 06
- Estructura de costo de para la elaboración de Expediente técnico.aisa

332

Estimados señores:

El Gobierno Regional de Áncash – Sede Central (Huaraz) tiene el agrado de remitirles los Términos de Referencia para el proceso de LA CONTRATACIÓN DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA "FORMULACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO. "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA VIA VECINAL AN-1077: CARHUAZ - CAPILLAPAMPA - PUEBLO VIEJO - TAMBRA - COCHABAMBA - PARIACOTO, DISTRITOS DE CARHUAZ, PARIACOTO DE LAS PROVINCIAS DE CARHUAZ, HUARAZ DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH" CUI N°2650925.

Este servicio representa una oportunidad para su empresa de contribuir con un proyecto de alto impacto en la infraestructura vial de la región. En ese sentido, solicitamos la presentación de su **propuesta económica**, la cual deberá ser remitida a este mismo correo hasta el **02 de abril del 2025, a las 6:30 pm.**

Para su postulación, deberá presentar la siguiente documentación:

- ☒ **Cotización del servicio (Formato N°06).**
- ☒ **Declaración jurada (Formato N°07).**
- ☒ **Estructura de presupuesto de consultoría.**

Adjuntamos los formatos correspondientes para su llenado.

Le invitamos a participar en este proceso y ser parte de una iniciativa clave para el desarrollo regional. En caso de requerir mayor información o aclaraciones, no dude en comunicarse con nosotros.

Agradecemos de antemano su interés y quedamos atentos a su propuesta

Oficina de Abastecimientos

mail.regionancash.gob.pe

Carbonio

procesos01_sgaysg@regionancash.gob.pe

331

undefined

From: procesos01_sgaysg <procesos01_sgaysg@regionancash.gob.pe>

vie., mar. 28, 2025 04:10 PM

Subject: INVITACION A COTIZAR

To: viki correa <viki.correa@claribelcontratistasyconsultores.com>, clarviky <clarviky@gmail.com>, gilmer231 ggs <gilmer231.ggs@gmail.com>, consulobras <consulobras@hotmail.com>, jrsavila1 <jrsavila1@gmail.com>, gelzaco <gelzaco@gmail.com>, urmahsac <urmahsac@gmail.com>, cotsacix <cotsacix@gmail.com>

Attachments:

- 1. FORMATO N° 06
- 2. Estructura de costo de para la elaboración de Expediente Técnico.A15A
- 3. PLAN ELABORACION ETC - Carretera Carhuaz - PARIACOTO REVISION.ppt

Estimados señores:

El Gobierno Regional de Áncash – Sede Central (Huaraz) tiene el agrado de remitirles los **Términos de Referencia** para el proceso de **LA CONTRATACIÓN DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA "FORMULACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO. "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA VIA VECINAL AN-1077: CARHUAZ - CAPILLAPAMPA - PUEBLO VIEJO - TAMBRA - COCHABAMBA - PARIACOTO, DISTRITOS DE CARHUAZ, PARIACOTO DE LAS PROVINCIAS DE CARHUAZ, HUARAZ DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH" CUI N°2650925.**

Este servicio representa una oportunidad para su empresa de contribuir con un proyecto de alto impacto en la infraestructura vial de la región. En ese sentido, solicitamos la presentación de su **propuesta económica**, la cual deberá ser remitida a este mismo correo hasta el **31 de marzo del 2025, a las 12:00 m.**

Para su postulación, deberá presentar la siguiente documentación:

- ☒ **Cotización del servicio** (Formato N°06).
- ☒ **Declaración jurada** (Formato N°07).
- ☒ **Estructura de presupuesto de consultoría.**

Adjuntamos los formatos correspondientes para su llenado.

Le invitamos a participar en este proceso y ser parte de una iniciativa clave para el desarrollo regional. En caso de requerir mayor información o aclaraciones, no dude en comunicarse con nosotros.

Agradecemos de antemano su interés y quedamos atentos a su propuesta

Oficina de Abastecimientos

undefined

From: procesos01_sgaysg <procesos01_sgaysg@regionancash.gob.pe>

vie., mar. 28, 2025 04:10 PM

Subject: INVITACION A COTIZAR

To: viki correa <viki.correa@claribelcontratistasyconsultores.com>, clarviky <clarviky@gmail.com>, gilmer231 ggs <gilmer231.ggs@gmail.com>, consulobras <consulobras@hotmail.com>, jrsavila1 <jrsavila1@gmail.com>, gelzaco <gelzaco@gmail.com>, urmahsac <urmahsac@gmail.com>, cotsacix <cotsacix@gmail.com>

Attachments:

- 1. FORMATO N° 06
- 2. Estructura de costo de para la elaboración de Expediente Técnico.A15A
- 3. PLAN ELABORACION ETC - Carretera Carhuaz - PARIACOTO REVISION.ppt

Estimados señores:

El Gobierno Regional de Áncash – Sede Central (Huaraz) tiene el agrado de remitirles los **Términos de Referencia** para el proceso de **LA CONTRATACIÓN DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA "FORMULACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO. "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA VIA VECINAL AN-1077: CARHUAZ - CAPILLAPAMPA - PUEBLO VIEJO - TAMBRA - COCHABAMBA - PARIACOTO, DISTRITOS DE CARHUAZ, PARIACOTO DE LAS PROVINCIAS DE CARHUAZ, HUARAZ DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH" CUI N°2650925.**

Este servicio representa una oportunidad para su empresa de contribuir con un proyecto de alto impacto en la infraestructura vial de la región. En ese sentido, solicitamos la presentación de su **propuesta económica**, la cual deberá ser remitida a este mismo correo hasta el **31 de marzo del 2025, a las 12:00 m.**

Para su postulación, deberá presentar la siguiente documentación:

- ☒ **Cotización del servicio** (Formato N°06).
- ☒ **Declaración jurada** (Formato N°07).
- ☒ **Estructura de presupuesto de consultoría.**

Adjuntamos los formatos correspondientes para su llenado.

Le invitamos a participar en este proceso y ser parte de una iniciativa clave para el desarrollo regional. En caso de requerir mayor información o aclaraciones, no dude en comunicarse con nosotros.

Agradecemos de antemano su interés y quedamos atentos a su propuesta

Oficina de Abastecimientos

mail.regionancash.gob.pe

Carbonio

procesos01_sgaysg@regionancash.gob.pe

undefined

From: procesos01_sgaysg <procesos01_sgaysg@regionancash.gob.pe >

vie., mar. 28, 2025 04:08 PM

Subject: Invitacion a Cotizar

To: alejobenites <alejobenites@hotmail.com > , gaby0909 smj <gaby0909.smj@gmail.com > , almaju ingenieria sac <almaju.ingenieria.sac@gmail.com > , builder polaris sac <builder.polaris.sac@gmail.com > , victor cadenillas <victor_cadenillas@hotmail.com > , sies: <siesac@outlook.es > , cadhor83 <cadhor83@gmail.com > , ccorsac <cco.sac@outlook.es >

Attachments:

- Estructura de costo de para la elaboracion de Expediente tecnico, AISA
- FORMATO N° 1, 2000A
- 1. TDR Elaboracion ETO - Carretera Carhuaz - PARIACOTO REVISION.ppt

Estimados señores:

El Gobierno Regional de Áncash – Sede Central (Huaraz) tiene el agrado de remitirles los **Términos de Referencia** para el proceso de **LA CONTRATACIÓN DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA “FORMULACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO. “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA VIA VECINAL AN-1077: CARHUAZ - CAPILLAPAMPA - PUEBLO VIEJO - TAMBRA - COCHABAMBA - PARIACOTO, DISTRITOS DE CARHUAZ, PARIACOTO DE LAS PROVINCIAS DE CARHUAZ, HUARAZ DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH” CUI N°2650925.**

Este servicio representa una oportunidad para su empresa de contribuir con un proyecto de alto impacto en la infraestructura vial de la región. En ese sentido, solicitamos la presentación de su **propuesta económica**, la cual deberá ser remitida a este mismo correo hasta el **31 de marzo del 2025, a las 12:00 m.**

Para su postulación, deberá presentar la siguiente documentación:

- ☒ **Cotización del servicio** (Formato N°06).
- ☒ **Declaración jurada** (Formato N°07).
- ☒ **Estructura de presupuesto de consultoría.**

Adjuntamos los formatos correspondientes para su llenado.

Le invitamos a participar en este proceso y ser parte de una iniciativa clave para el desarrollo regional. En caso de requerir mayor información o aclaraciones, no dude en comunicarse con nosotros.

Agradecemos de antemano su interés y quedamos atentos a su propuesta

Oficina de Abastecimientos

undefined

From: procesos01_sgaysg <procesos01_sgaysg@regionancash.gob.pe >

vie., mar. 28, 2025 04:08 PM

Subject: Invitacion a Cotizar

To: alejobenites <alejobenites@hotmail.com > , gaby0909 smj <gaby0909.smj@gmail.com > , almaju ingenieria sac <almaju.ingenieria.sac@gmail.com > , builder polaris sac <builder.polaris.sac@gmail.com > , victor cadenillas <victor_cadenillas@hotmail.com > , siesac <siesac@outlook.es > , cadhor83 <cadhor83@gmail.com > , ccorsac <ccorsac@outlook.es >

Attachments:

- Estructura de costo de para la elaboracion de Expediente tecnico, AISA
- FORMATO N° 1, 2000A
- 1. TDR Elaboracion ETO - Carretera Carhuaz - PARIACOTO REVISION.ppt

Estimados señores:

El Gobierno Regional de Áncash – Sede Central (Huaraz) tiene el agrado de remitirles los **Términos de Referencia** para el proceso de **LA CONTRATACIÓN DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA “FORMULACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO. “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA VIA VECINAL AN-1077: CARHUAZ - CAPILLAPAMPA - PUEBLO VIEJO - TAMBRA - COCHABAMBA - PARIACOTO, DISTRITOS DE CARHUAZ, PARIACOTO DE LAS PROVINCIAS DE CARHUAZ, HUARAZ DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH” CUI N°2650925.**

328

Este servicio representa una oportunidad para su empresa de contribuir con un proyecto de alto impacto en la infraestructura vial de la región. En ese sentido, solicitamos la presentación de su **propuesta económica**, la cual deberá ser remitida a este mismo correo hasta el **31 de marzo del 2025, a las 12:00 m.**

Para su postulación, deberá presentar la siguiente documentación:

☒ **Cotización del servicio** (Formato N°06).

☒ **Declaración jurada** (Formato N°07).

☒ **Estructura de presupuesto de consultoría.**

Adjuntamos los formatos correspondientes para su llenado.

Le invitamos a participar en este proceso y ser parte de una iniciativa clave para el desarrollo regional. En caso de requerir mayor información o aclaraciones, no dude en comunicarse con nosotros.

Agradecemos de antemano su interés y quedamos atentos a su propuesta

Oficina de Abastecimientos

mail.regionancash.gob.pe

Carbonio

procesos01_sgaysg@regionancash.gob.pe

undefined

From: Walter Marcos Fernández Peralta <wfernandezperalta@gmail.com >

mié., abr. 02, 2025 12:48 PM

Subject: Re: INVITACION A COTIZAR

To: procesos01_sgaysg <procesos01_sgaysg@regionancash.gob.pe >

Attachments:

- 📎 Estructura de costo de para la elaboracion de Expediente Tecnico.pdf
- 📎 COTIZACION WALTER.pdf

BUENAS TARDES AQUÍ LA COTIZACIÓN SOLICITADA MUCHAS GRACIAS POR LA CONSIDERACION

El mar, 1 abr 2025 a la(s) 8:57 p.m., procesos01_sgaysg (procesos01_sgaysg@regionancash.gob.pe) escribió:

Estimados señores:

El Gobierno Regional de Áncash – Sede Central (Huaraz) tiene el agrado de remitirles los **Términos de Referencia** para el proceso de **LA CONTRATACIÓN DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA "FORMULACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO. "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA VIA VECINAL AN-1077: CARHUAZ - CAPILLAPAMPA - PUEBLO VIEJO - TAMBRA - COCHABAMBA - PARIACOTO, DISTRITOS DE CARHUAZ, PARIACOTO DE LAS PROVINCIAS DE CARHUAZ, HUARAZ DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH"** CUI N°2650925.

Este servicio representa una oportunidad para su empresa de contribuir con un proyecto de alto impacto en la infraestructura vial de la región. En ese sentido, solicitamos la presentación de su **propuesta económica**, la cual deberá ser remitida a este mismo correo hasta el **02 de abril del 2025, a las 6:30 pm.**

Para su postulación, deberá presentar la siguiente documentación:

- ☒ **Cotización del servicio** (Formato N°06).
- ☒ **Declaración jurada** (Formato N°07).
- ☒ **Estructura de presupuesto de consultoría.**

Adjuntamos los formatos correspondientes para su llenado.

Le invitamos a participar en este proceso y ser parte de una iniciativa clave para el desarrollo regional. En caso de requerir mayor información o aclaraciones, no dude en comunicarse con nosotros.

Agradecemos de antemano su interés y quedamos atentos a su propuesta

Oficina de Abastecimientos

undefined

From: Walter Marcos Fernández Peralta <wfernandezperalta@gmail.com >

mié., abr. 02, 2025 12:48 PM

Subject: Re: INVITACION A COTIZAR

To: procesos01_sgaysg <procesos01_sgaysg@regionancash.gob.pe >

Attachments:

- 📎 Estructura de costo de para la elaboracion de Expediente Tecnico.pdf

Carbonio

procesos01_sgaysg@regionancash.gob.pe

undefined

From: Walter Marcos Fernández Peralta <wfernandezperalta@gmail.com >

mié., abr. 02, 2025 12:48 PM

Subject: Re: INVITACION A COTIZAR

To: procesos01_sgaysg <procesos01_sgaysg@regionancash.gob.pe >

Attachments:

- 📎 Estructura de costo de para la elaboracion de Expediente Tecnico.pdf
- 📎 COTIZACION WALTER.pdf

BUENAS TARDES AQUÍ LA COTIZACIÓN SOLICITADA MUCHAS GRACIAS POR LA CONSIDERACION

El mar, 1 abr 2025 a la(s) 8:57 p.m., procesos01_sgaysg (procesos01_sgaysg@regionancash.gob.pe) escribió:

Estimados señores:

El Gobierno Regional de Áncash – Sede Central (Huaraz) tiene el agrado de remitirles los **Términos de Referencia** para el proceso de **LA CONTRATACIÓN DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA “FORMULACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO. “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA VIA VECINAL AN-1077: CARHUAZ - CAPILLAPAMPA - PUEBLO VIEJO - TAMBRA - COCHABAMBA - PARIACOTO, DISTRITOS DE CARHUAZ, PARIACOTO DE LAS PROVINCIAS DE CARHUAZ, HUARAZ DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH” CUI N°2650925.**

Este servicio representa una oportunidad para su empresa de contribuir con un proyecto de alto impacto en la infraestructura vial de la región. En ese sentido, solicitamos la presentación de su **propuesta económica**, la cual deberá ser remitida a este mismo correo hasta el **02 de abril del 2025, a las 6:30 pm.**

Para su postulación, deberá presentar la siguiente documentación:

- ☒ **Cotización del servicio** (Formato N°06).
- ☒ **Declaración jurada** (Formato N°07).
- ☒ **Estructura de presupuesto de consultoría.**

Adjuntamos los formatos correspondientes para su llenado.

Le invitamos a participar en este proceso y ser parte de una iniciativa clave para el desarrollo regional. En caso de requerir mayor información o aclaraciones, no dude en comunicarse con nosotros.

Agradecemos de antemano su interés y quedamos atentos a su propuesta

Oficina de Abastecimientos

undefined

From: Walter Marcos Fernández Peralta <wfernandezperalta@gmail.com >

mié., abr. 02, 2025 12:48 PM

Subject: Re: INVITACION A COTIZAR

To: procesos01_sgaysg <procesos01_sgaysg@regionancash.gob.pe >

Attachments:

- 📎 Estructura de costo de para la elaboracion de Expediente Tecnico.pdf


FORMATO N°06
COTIZACIÓN DE SERVICIOS

Fecha: Huaraz, 07 DE ABRIL DEL 2025

Señores:
GOBIERNO REGIONAL DE ÁNCASH
Presente. -
Atención: Subgerencia de Abastecimiento y Servicios Generales
De mi consideración:

En respuesta a la solicitud de cotización sobre la prestación de la **CONTRATACIÓN DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA "FORMULACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DETRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA VIA VECINAL AN-1077: CARHUAZ - CAPILLAPAMPA - PUEBLO VIEJO -TAMBRA - COCHABAMBA - PARIACOTO, DISTRITOS DE CARHUAZ - PARIACOTO DE LAS PROVINCIAS DE CARHUAZ, HUARAZ DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH"** CUI N°2650925 y después de haber analizado los Términos de Referencia del mencionado servicio, los mismos que acepto en todos sus extremos, indico que cumpla con TODOS los requerimientos solicitados e indico que el costo total de mis servicios sería por el importe detallado a continuación. Asimismo, declaro que mi representada cumple con los términos del servicio requerido por la Entidad. En tal sentido, indico que el costo total por la solución requerida es la que detallo a continuación:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Total (Soles)
	CONTRATACIÓN DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA "FORMULACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DETRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA VIA VECINAL AN-1077: CARHUAZ - CAPILLAPAMPA - PUEBLO VIEJO -TAMBRA - COCHABAMBA - PARIACOTO, DISTRITOS DE CARHUAZ, PARIACOTO DE LAS PROVINCIAS DE CARHUAZ, HUARAZ DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH" CUI N°2650925	01	servicio	S/ 6,131,576.79
VALOR TOTAL DE LA COTIZACION				S/ 6,131,576.79
La propuesta se emite considerando todos los términos señalados en el requerimiento e incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del bien y/o servicio a contratar excepto la de aquellos proveedores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos. Asimismo, declaro bajo juramento que, mi persona y/o mi representada no cuenta con impedimentos para contratar con el Estado, conforme lo establece el artículo 11 del Texto Único Ordenado de la Ley N°30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N°082-2019-EF.				
Razón Social	FERNANDEZ PERALTA WALTER MARCOS			
N° RUC	10096049671			
Plazo de Ejecución de la Prestación	360 DIAS CALENDARIOS			
Forma de pago	A CUENTA CORRIENTE			
Garantía	FIEL CUMPLIMIENTO			
Correo Electrónico	wfernandezperalta@gmail.com			
Teléfono Fijo	01- 521 5214			
Persona de contacto	FERNANDEZ PERALTA WALTER MARCOS			
Teléfono móvil	949 116 483			
Vigencia de Oferta	3 MESES			


WALTER MARCOS
FERNANDEZ PERALTA.....
DNI: 09604967

FORMATO N° 07

DECLARACIÓN JURADA

(Art. 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado)

Fecha: **Huaraz,**

Señores:

GOBIERNO REGIONAL DE ÁNCASH

Presente. -

Atención: Subgerencia de Abastecimiento y Servicios Generales

Mediante el presente el suscrito, **FERNANDEZ PERALTA WALTER MARCOS**, declaro bajo juramento:

- i. No haber incurrido y me obligo a no incurrir en actos de corrupción, así como a respetar el principio de integridad.
- ii. No tener impedimento para postular en el procedimiento de selección ni para contratar con el Estado, conforme al artículo 11 de la Ley de Contrataciones del Estado.
- iii. Conocer las sanciones contenidas en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, así como las disposiciones aplicables de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.
- iv. Participar en el presente proceso de contratación en forma independiente sin mediar consulta, comunicación, acuerdo, arreglo o convenio con ningún proveedor; y, conocer las disposiciones del Decreto Legislativo N° 1034, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Represión de Conductas Anticompetitivas.
- v. Conocer, aceptar y someterme a TDR/EETT, condiciones y reglas del procedimiento de selección.
- vi. Ser responsable de la veracidad de los documentos e información que presento en el presente procedimiento de selección.
- vii. Comprometerme a mantener la oferta presentada durante el procedimiento de selección y a perfeccionar el contrato, en caso de resultar favorecido con la buena pro.


**WALTER MARCOS
FERNANDEZ PERALTA**
.....
DNI: 09604967
Firma y/o Sello del Declarante

Apellidos y Nombres: **FERNANDEZ PERALTA WALTER MARCOS**
Correo electrónico: **wfernandezperalta@gmail.com**
RUC N°: 10096049671

Ítem	Descripción	Und.	Precio		Cant.	DEFINITIVO		%	Valor Total S/.
			Unitario S/.			Pazo (mes)	Subtotal		
I	PERSONAL PROFESIONAL - TECNICO								S/ 1,898,280.00
A	PERSONAL PROFESIONAL								S/ 1,563,000.00
1.0	Jefe de Proyecto o Jefe de Estudio (a tiempo completo)	Mes	S/ 20,000.00		1	12	240,000.00	100%	S/ 240,000.00
2.0	Especialista en Evaluación Socioeconómica	Mes	S/ 12,000.00		1	12	144,000.00	50%	S/ 72,000.00
3.0	Especialista en Topografía, Trazo Vial	Mes	S/ 15,000.00		1	12	180,000.00	50%	S/ 90,000.00
4.0	Especialista en Diseño Geométrico de Carretera	Mes	S/ 15,000.00		1	12	180,000.00	25%	S/ 45,000.00
5.0	Especialista en Tráfico	Mes	S/ 15,000.00		1	12	180,000.00	50%	S/ 90,000.00
6.0	Especialista en Estructuras y Obras de Arte	Mes	S/ 15,000.00		1	12	180,000.00	50%	S/ 90,000.00
7.0	Especialista en Geotecnia y Mecánica de Suelos	Mes	S/ 15,000.00		1	12	180,000.00	50%	S/ 90,000.00
8.0	Especialista en Pavimentos	Mes	S/ 15,000.00		1	12	180,000.00	60%	S/ 108,000.00
9.0	Especialista en Hidrología, Hidráulica y Drenaje	Mes	S/ 15,000.00		1	12	180,000.00	50%	S/ 90,000.00
10.0	Especialista en Geología	Mes	S/ 15,000.00		1	12	180,000.00	50%	S/ 90,000.00
11.0	Especialista en Metrados, Costos y Presupuestos	Mes	S/ 15,000.00		1	12	180,000.00	25%	S/ 45,000.00
12.0	Especialista en Señalización y Seguridad vial	Mes	S/ 15,000.00		1	12	180,000.00	75%	S/ 135,000.00
13.0	Especialista en Arqueología	Mes	S/ 12,000.00		1	12	144,000.00	75%	S/ 108,000.00
14.0	Especialista en Gestión de Riesgos	Mes	S/ 15,000.00		1	12	180,000.00	25%	S/ 45,000.00
15.0	Especialista Legal en Afectaciones prediales	Mes	S/ 15,000.00		1	12	180,000.00	75%	S/ 135,000.00
16.0	Especialista Ambiental	Mes	S/ 15,000.00		1	12	180,000.00	50%	S/ 90,000.00
B	PERSONAL TECNICO (Incluye leyes sociales)								S/ 266,400.00
1.0	Técnico CAD Y SIG	Mes	S/ 4,500.00		3	12	162,000.00	60%	S/ 97,200.00
2.0	Cadista Dibujante - Ingeniería	Mes	S/ 3,500.00		3	12	126,000.00	100%	S/ 126,000.00
3.0	Asistente de Ingeniería	Mes	S/ 3,000.00		2	12	72,000.00	60%	S/ 43,200.00
C	SERVICIO DE APOYO (Incluye leyes sociales)								S/ 68,880.00
1.0	Asistente de conteo de Tráfico	Mes	S/ 2,500.00		2	12	60,000.00	10%	S/ 6,000.00
2.0	Control de velocidades.	Mes	S/ 2,000.00		2	12	48,000.00	10%	S/ 4,800.00
3.0	Asistente de Encuestas origen - destino	Mes	S/ 3,500.00		2	12	84,000.00	10%	S/ 8,400.00
4.0	Seguridad en encuestas origen - destino	Mes	S/ 3,500.00		2	12	84,000.00	10%	S/ 8,400.00
5.0	Ayudante técnico de campo - suelos, topografía. Etc	Mes	S/ 2,500.00		4	12	120,000.00	20%	S/ 24,000.00
6.0	Obreros de campo	Mes	S/ 1,800.00		8	12	172,800.00	10%	S/ 17,280.00
II	EQUIPOS Y SERVICIOS DE INGENIERIA								S/ 1,784,629.60
A	ESTUDIO DE TOPOGRAFIA Y GEODESIA								S/ 509,381.60
1.0	Puntos Geodésicos IGN	Pto	S/ 2,700.00	24.00					S/ 64,800.00
2.0	Puntos BM auxiliares	Pto	S/ 375.00	212.00					S/ 79,500.00
3.0	Topografía para Construcción de Puentes	Glb	S/ 68,400.00	1.00					S/ 68,400.00
4.0	Topografía para Construcción Vial	Km	S/ 2,780.00	106.72					S/ 296,681.60
B	ESTUDIO HIDROLÓGICO								S/ 12,800.00
1.0	Adquisición de datos hidrológicos del SENAMHI.	Glb	S/ 12,800.00	1					S/ 12,800.00
C	ESTUDIO GEOLÓGICO Y GEOTÉCNICO								S/ 24,800.00
1.0	Geología Local y Regional								
1.1	Adquisición cartas geológicas nacionales, fotografías aéreas, imágenes satelitales	Glb	S/ 24,800.00	1					S/ 24,800.00
D	ESTUDIO GEOTÉCNICO, MECÁNICA DE SUELOS Y PAVIMENTOS								S/ 966,700.00
1.0	Apertura y Cerrado Calicatas								
1.1	Obras Artes (Alcantarilla) (2.00m prof.)	Pto	S/ 200.00	356.00					S/ 71,200.00
1.2	Obras Artes (Muro de contención) (3.00m prof.)	Pto	S/ 300.00	60.00					S/ 18,000.00
1.3	En Carretera (1.60m prof.) cda/500m	Pto	S/ 150.00	212.00					S/ 31,800.00
2.0	Análisis Laboratorio Suelos y Materiales								
2.1	Ensayo Mecánica Suelos Tipo I (Obras Arte y Muro)	Und	S/ 300.00	416.00					S/ 124,800.00
2.2	Ensayo Mecánica Suelos Tipo III (en Carretera)	Und	S/ 500.00	212.00					S/ 106,000.00
2.3	Ensayo Mecánica Suelos Tipo IV (en Canteras de Afirmando)	Und	S/ 140.00	20.00					S/ 2,800.00
2.4	Ensayo Materiales Agregados fino y grueso (en Canteras)	Und	S/ 250.00	10.00					S/ 2,500.00
2.5	Ensayo Diseño de Mezclas Concreto	Und	S/ 4,500.00	3.00					S/ 13,500.00
2.6	Ensayo Diseño de Mezclas Asfálticas	Und	S/ 48,900.00	1.00					S/ 48,900.00
3.0	Ensayos en Canteras y Fuentes de Agua								
3.1	Ensayos de Cantera para agregados y afirmado	Und	S/ 3,500.00	5.00					S/ 17,500.00
3.2	Ensayos de agregados Gruesos: ASTM D422 y C131M	Und	S/ 390.00	5.00					S/ 1,950.00
3.3	Ensayos de Agregado Fino: ASTM D422, C. Carbon y Sales	Und	S/ 950.00	5.00					S/ 4,750.00
3.4	Ensayo de Análisis de Agua	Und	S/ 200.00	5.00					S/ 1,000.00

(1) Los jornales de los profesionales incluyen leyes sociales
(2) Incluye alquiler de equipo y ensayo de muestras de mecánica de suelos/rocas a nivel de desplante y a lo largo de todo el bulbo de presión.
(3) Incluye pagos por trabajo ambiental, PACRI, CIRA así como pagos por clasificación y otros pagos (pagos administrativos a todo costo, pagos a DGASA, SENACE)

(3) Incluye pagos por trabajo ambiental, PACRI, CIRA así como pagos por clasificación y otros pagos (pagos administrativos a todo costo, pagos a DGASA, SENACE)



RUC N° 10096049671

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES**CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA****FERNANDEZ PERALTA WALTER MARCOS**

Domiciliado en: LIMA - LIMA - INDEPENDENCIA (Según información declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripción vigente en los siguientes registros:**PROVEEDOR DE BIENES**

Vigencia

: Desde 03/05/2016

PROVEEDOR DE SERVICIOS

Vigencia

: Desde 03/05/2016

CONSULTOR DE OBRASVigencia para ser
participante, postor y
contratista : Desde 29/05/2018Especialidades Ley 30225 :
3 - Consultoría en obras de saneamiento y afines - Categoría A
5 - Consultoría en obras de represas, irrigaciones y afines - Categoría A
1 - Consultoría en obras urbanas edificaciones y afines - Categoría D (*)
2 - Consultoría en obras viales, puertos y afines - Categoría D**FECHA IMPRESIÓN: 08/04/2025****Nota:**

* De acuerdo al artículo 15 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por D.S. N° 344-2018-EF, vigente a partir del 30/01/2019, la especialidad se denomina "Consultoría de obras en edificaciones y afines".

Para mayor información la Entidad deberá verificar el estado actual de la vigencia de inscripción del proveedor en la página web del RNP: www.rnp.gob.pe - opción [Verifique su Inscripción](#).

Retornar

Imprimir

Consulta RUC

Resultado de la Búsqueda**Número de RUC:**

10096049671 - FERNANDEZ PERALTA WALTER MARCOS

Tipo Contribuyente:

PERSONA NATURAL CON NEGOCIO

Tipo de Documento:

DNI 09604967 - FERNANDEZ PERALTA, WALTER MARCOS

Nombre Comercial:

-

Fecha de Inscripción:

13/05/1998

Fecha de Inicio de Actividades:

13/05/1998

Estado del Contribuyente:

ACTIVO

Condición del Contribuyente:

HABIDO

Domicilio Fiscal:

-

Sistema Emisión de Comprobante:

MANUAL

Actividad Comercio Exterior:

SIN ACTIVIDAD

Sistema Contabilidad:

MANUAL

Actividad(es) Económica(s):

Principal - 7110 - ACTIVIDADES DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA Y ACTIVIDADES CONEXAS DE CONSULTORÍA TÉCNICA

Comprobantes de Pago c/aut. de impresión (F. 806 u 816):

FACTURA

RECIBO POR HONORARIOS

Sistema de Emisión Electrónica:

FACTURA PORTAL DESDE 14/12/2021

RECIBOS POR HONORARIOS AFILIADO DESDE 22/05/2015

Emisor electrónico desde:

22/05/2015

Comprobantes Electrónicos:

Carbonio

procesos01_sgaysg@regionancash.gob.pe

undefined

From: corporacion zapata ingenieros corporacion zapata ingenieros <corporacion.zapata.ingenieros@hotmail.com >

lun., abr. 07, 2025 02:09 PM

Subject: RE: SOLICITU DE COTIZACION -

To: procesos01_sgaysg <procesos01_sgaysg@regionancash.gob.pe >

Attachments:

 cotizacion ancash.pdf
 Estructura de costo de para la elaboracion de Expediente tecnico.pdf

De: procesos01_sgaysg <procesos01_sgaysg@regionancash.gob.pe>

Enviado: lunes, 7 de abril de 2025 09:52

Para: consorcioplev_sac2021@hotmail.com <consorcioplev_sac2021@hotmail.com>; corporacion.zapata.ingenieros@hotmail.com <corporacion.zapata.ingenieros@hotmail.com>; wfernandezperalta <wfernandezperalta@gmail.com>; juanvelarde7@hotmail.com <juanvelarde7@hotmail.com>; aym.edificacionessac@gmail.com <aym.edificacionessac@gmail.com>; mcardosologisticos@gmail.com <mcardosologisticos@gmail.com>

Asunto: SOLICITU DE COTIZACION -

Estimados señores:

El Gobierno Regional de Áncash – Sede Central (Huaraz) tiene el agrado de remitirles los Términos de Referencia para el proceso de Contratación del Servicio de Consultoría de Obra para la Elaboración del Expediente Técnico del Proyecto:

“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA VÍA VECINAL AN-1077: CARHUAZ - CAPILLAPAMPA - PUEBLO VIEJO - TAMBRA - COCHABAMBA - PARIACOTO, DISTRITOS DE CARHUAZ, PARIACOTO DE LAS PROVINCIAS DE CARHUAZ, HUARAZ DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH”
CUI N°2650925

Este servicio representa una oportunidad para su empresa de contribuir con un proyecto de alto impacto en la infraestructura vial de la región. En ese sentido, solicitamos la presentación de su **propuesta económica**, la cual deberá ser remitida a este mismo correo hasta el **07 de abril del 2025, a las 5:30 pm**. Para su postulación, deberá presentar la siguiente documentación:

- ☒ **Cotización del servicio** (Formato N°06).
- ☒ **Declaración jurada** (Formato N°07).
- ☒ **Estructura de presupuesto de consultoría.**

Adjuntamos los formatos correspondientes para su llenado.

Le invitamos a participar en este proceso y ser parte de una iniciativa clave para el desarrollo regional. En caso de requerir mayor información o aclaraciones, no dude en comunicarse con nosotros.

Agradecemos de antemano su interés y quedamos atentos a su propuesta

Oficina de Abastecimientos

undefined

From: corporacion zapata ingenieros corporacion zapata ingenieros <corporacion.zapata.ingenieros@hotmail.com >

lun., abr. 07, 2025 02:09 PM

Subject: RE: SOLICITU DE COTIZACION -

To: procesos01_sgaysg <procesos01_sgaysg@regionancash.gob.pe >

Attachments:

 cotizacion ancash.pdf
 Estructura de costo de para la elaboracion de Expediente tecnico.pdf

De: procesos01_sgaysg <procesos01_sgaysg@regionancash.gob.pe>

Enviado: lunes, 7 de abril de 2025 09:52

Para: consorcioplev_sac2021@hotmail.com <consorcioplev_sac2021@hotmail.com>;
corporacion.zapata.ingenieros@hotmail.com <corporacion.zapata.ingenieros@hotmail.com>; wfernandezperalta
<wfernandezperalta@gmail.com>; juanvelarde7@hotmail.com <juanvelarde7@hotmail.com>;
aym.edificacionessac@gmail.com <aym.edificacionessac@gmail.com>; mcardosologisticos@gmail.com
<mcardosologisticos@gmail.com>

Asunto: SOLICITU DE COTIZACION -

Estimados señores:

El Gobierno Regional de Áncash – Sede Central (Huaraz) tiene el agrado de remitirles los Términos de Referencia para el proceso de Contratación del Servicio de Consultoría de Obra para la Elaboración del Expediente Técnico del Proyecto:

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA VÍA VECINAL AN-1077: CARHUAZ - CAPILLAPAMPA - PUEBLO VIEJO - TAMBRA - COCHABAMBA - PARIACOTO, DISTRITOS DE CARHUAZ, PARIACOTO DE LAS PROVINCIAS DE CARHUAZ, HUARAZ DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH"

CUI N°2650925

Este servicio representa una oportunidad para su empresa de contribuir con un proyecto de alto impacto en la infraestructura vial de la región. En ese sentido, solicitamos la presentación de su **propuesta económica**, la cual deberá ser remitida a este mismo correo hasta el **07 de abril del 2025, a las 5:30 pm**. Para su postulación, deberá presentar la siguiente documentación:

- ☒ **Cotización del servicio** (Formato N°06).
- ☒ **Declaración jurada** (Formato N°07).
- ☒ **Estructura de presupuesto de consultoría.**

Adjuntamos los formatos correspondientes para su llenado.

Le invitamos a participar en este proceso y ser parte de una iniciativa clave para el desarrollo regional. En caso de requerir mayor información o aclaraciones, no dude en comunicarse con nosotros.

Agradecemos de antemano su interés y quedamos atentos a su propuesta

Oficina de Abastecimientos

mail.regionancash.gob.pe

Carbonio

procesos01_sgaysg@regionancash.gob.pe

undefined

From: corporacion zapata ingenieros corporacion zapata ingenieros <corporacion.zapata.ingenieros@hotmail.com >

lun., abr. 07, 2025 02:09 PM

Subject: RE: SOLICITU DE COTIZACION -

To: procesos01_sgaysg <procesos01_sgaysg@regionancash.gob.pe >

Attachments:

 cotizacion ancash.pdf
 Estructura de costo de para la elaboracion de EXPEDIENTE tecnico.pdf

De: procesos01_sgaysg <procesos01_sgaysg@regionancash.gob.pe>

Enviado: lunes, 7 de abril de 2025 09:52

Para: consorcioplev_sac2021@hotmail.com <consorcioplev_sac2021@hotmail.com>; corporacion.zapata.ingenieros@hotmail.com <corporacion.zapata.ingenieros@hotmail.com>; wfernandezperalta <wfernandezperalta@gmail.com>; juanvelarde7@hotmail.com <juanvelarde7@hotmail.com>; aym.edificacionessac@gmail.com <aym.edificacionessac@gmail.com>; mcardosologisticos@gmail.com <mcardosologisticos@gmail.com>

Asunto: SOLICITU DE COTIZACION -

Estimados señores:

El **Gobierno Regional de Áncash – Sede Central (Huaraz)** tiene el agrado de remitirles los **Términos de Referencia** para el proceso de **Contratación del Servicio de Consultoría de Obra para la Elaboración del Expediente Técnico del Proyecto:**

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA VÍA VECINAL AN-1077: CARHUAZ - CAPILLAPAMPA - PUEBLO VIEJO - TAMBRA - COCHABAMBA - PARIACOTO, DISTRITOS DE CARHUAZ, PARIACOTO DE LAS PROVINCIAS DE CARHUAZ, HUARAZ DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH"

CUI N°2650925

Este servicio representa una oportunidad para su empresa de contribuir con un proyecto de alto impacto en la infraestructura vial de la región. En ese sentido, solicitamos la presentación de su **propuesta económica**, la cual deberá ser remitida a este mismo correo hasta el **07 de abril del 2025, a las 5:30 pm**. Para su postulación, deberá presentar la siguiente documentación:

- ☒ **Cotización del servicio** (Formato N°06).
- ☒ **Declaración jurada** (Formato N°07).
- ☒ **Estructura de presupuesto de consultoría.**

Adjuntamos los formatos correspondientes para su llenado.

Le invitamos a participar en este proceso y ser parte de una iniciativa clave para el desarrollo regional. En caso de requerir mayor información o aclaraciones, no dude en comunicarse con nosotros.

Agradecemos de antemano su interés y quedamos atentos a su propuesta

Oficina de Abastecimientos

undefined

From: corporacion zapata ingenieros corporacion zapata ingenieros <corporacion.zapata.ingenieros@hotmail.com >

lun., abr. 07, 2025 02:09 PM

Subject: RE: SOLICITU DE COTIZACION -

To: procesos01_sgaysg <procesos01_sgaysg@regionancash.gob.pe >

Attachments:

 cotizacion ancash.pdf
 Estructura de costo de para la elaboracion de EXPEDIENTE tecnico.pdf

De: procesos01_sgaysg <procesos01_sgaysg@regionancash.gob.pe>

Enviado: lunes, 7 de abril de 2025 09:52

Para: consorcioplev_sac2021@hotmail.com <consorcioplev_sac2021@hotmail.com>;
corporacion.zapata.ingenieros@hotmail.com <corporacion.zapata.ingenieros@hotmail.com>; wfernandezperalta
<wfernandezperalta@gmail.com>; juanvelarde7@hotmail.com <juanvelarde7@hotmail.com>;
aym.edificacionessac@gmail.com <aym.edificacionessac@gmail.com>; mcardosologisticos@gmail.com
<mcardosologisticos@gmail.com>

Asunto: SOLICITU DE COTIZACION -

Estimados señores:

El Gobierno Regional de Áncash – Sede Central (Huaraz) tiene el agrado de remitirles los **Términos de Referencia** para el proceso de **Contratación del Servicio de Consultoría de Obra** para la **Elaboración del Expediente Técnico del Proyecto:**

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA VÍA VECINAL AN-1077: CARHUAZ - CAPILLAPAMPA - PUEBLO VIEJO - TAMBRA - COCHABAMBA - PARIACOTO, DISTRITOS DE CARHUAZ, PARIACOTO DE LAS PROVINCIAS DE CARHUAZ, HUARAZ DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH"

CUI N°2650925

Este servicio representa una oportunidad para su empresa de contribuir con un proyecto de alto impacto en la infraestructura vial de la región. En ese sentido, solicitamos la presentación de su **propuesta económica**, la cual deberá ser remitida a este mismo correo hasta el **07 de abril del 2025, a las 5:30 pm**. Para su postulación, deberá presentar la siguiente documentación:

- ☒ **Cotización del servicio** (Formato N°06).
- ☒ **Declaración jurada** (Formato N°07).
- ☒ **Estructura de presupuesto de consultoría.**

Adjuntamos los formatos correspondientes para su llenado.

Le invitamos a participar en este proceso y ser parte de una iniciativa clave para el desarrollo regional. En caso de requerir mayor información o aclaraciones, no dude en comunicarse con nosotros.

Agradecemos de antemano su interés y quedamos atentos a su propuesta

Oficina de Abastecimientos

mail.regionancash.gob.pe

COORPORACION ZAPATA INGENIEROS S.A.C.

CONSTRUCTORA CONSULTORA Y CAPACITADORA

**FORMATO N°06****COTIZACIÓN DE SERVICIOS**

Fecha: Huaraz, 07 de abril 2025.

Señores:

GOBIERNO REGIONAL DE ÁNCASH

Presente. -

Atención: Subgerencia de Abastecimiento y Servicios Generales

De mi consideración:

En respuesta a la solicitud de cotización sobre la prestación de la **CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN EL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LA UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL – UGEL ANTONIO RAIMONDI, DEL DISTRITO DE LLAMELLIN - PROVINCIA DE ANTONIO RAYMONDI - DEPARTAMENTO DE ANCASH CON CUI N°2558925** y después de haber analizado los Términos de Referencia del mencionado servicio, los mismos que acepto en todos sus extremos, indico que cumplo con TODOS los requerimientos solicitados e indico que el costo total de mis servicios sería por el importe detallado a continuación.

Asimismo, declaro que mi representada cumple con los términos del servicio requerido por la Entidad. En tal sentido, indico que el costo total por la solución requerida es la que detallo a continuación:


Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Total (Soles)
	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN EL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LA UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL – UGEL ANTONIO RAIMONDI, DEL DISTRITO DE LLAMELLIN - PROVINCIA DE ANTONIO RAYMONDI - DEPARTAMENTO DE ANCASH CON CUI N° 2558925	01	servicio	S/ 8,419,031.90
VALOR TOTAL DE LA COTIZACION				S/ 8,419,031.90
La propuesta se emite considerando todos los términos señalados en el requerimiento e incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del bien y/o servicio a contratar excepto la de aquellos proveedores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos. Asimismo, declaro bajo juramento que, mi persona y/o mi representada no cuenta con impedimentos para contratar con el Estado, conforme lo establece el artículo 11 del Texto Único Ordenado de la Ley N°30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N°082-2019-EF.				
Razón Social	COORPORACION ZAPATA INGENIEROS S.A.C.			
N° RUC	20600835638			
Plazo de Ejecución de la Prestación	12 meses			
Forma de pago	A cuenta			
Garantía	Fiel cumplimiento			
Correo Electrónico	corporacion.zapata.ingenieros@hotmail.com			

COORPORACION ZAPATA INGENIEROS S.A.C.

CONSTRUCTORA CONSULTORA Y CAPACITADORA



Teléfono Fijo	-
Persona de contacto	FUENTES SERRATE ROBERTO CARLOS
Teléfono móvil	995072784
Vigencia de Oferta	90 días


COORPORACION ZAPATA INGENIEROS S.A.C.
Maria Nader Robles Zapata
DNI: 02801108
GERENTE GENERAL

COORPORACION ZAPATA INGENIEROS S.A.C.

CONSTRUCTORA CONSULTORA Y CAPACITADORA



FORMATO N° 07

DECLARACIÓN JURADA

(Art. 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado)

Fecha: Huaraz, 07 de abril del 2025

Señores:


GOBIERNO REGIONAL DE ÁNCASH

Presente. -

Atención: Subgerencia de Abastecimiento y Servicios Generales

Mediante el presente el suscrito, **FUENTES SERRATE ROBERTO CARLOS.**, declaro bajo juramento:

- i. No haber incurrido y me obligo a no incurrir en actos de corrupción, así como a respetar el principio de integridad.
- ii. No tener impedimento para postular en el procedimiento de selección ni para contratar con el Estado, conforme al artículo 11 de la Ley de Contrataciones del Estado.
- iii. Conocer las sanciones contenidas en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, así como las disposiciones aplicables de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.
- iv. Participar en el presente proceso de contratación en forma independiente sin mediar consulta, comunicación, acuerdo, arreglo o convenio con ningún proveedor; y, conocer las disposiciones del Decreto Legislativo N° 1034, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Represión de Conductas Anticompetitivas.
- v. Conocer, aceptar y someterme a TDR/EETT, condiciones y reglas del procedimiento de selección.
- vi. Ser responsable de la veracidad de los documentos e información que presento en el presente procedimiento de selección.
- vii. Comprometerme a mantener la oferta presentada durante el procedimiento de selección y a perfeccionar el contrato, en caso de resultar favorecido con la buena pro.


COORPORACION ZAPATA INGENIEROS S.A.C.
.....
María Nancy Rodríguez Zapata
DNI: 02601108
GERENTE GENERAL
.....

Firma y/o Sello del Declarante

Apellidos y Nombres: FUENTES SERRATE ROBERTO CARLOS

Correo electrónico: corporacion.zapata.ingenieros@hotmail.com

RUC N°: 20600835638

LA CONTRATACIÓN DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA "FORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO. "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA VIA VECINAL AN-1077: CARHUAZ - CAPILLAPAMPA - PUEBLO VIEJO - TAMBRA - COCHABAMBA - PARIACOTO, DISTRITOS DE CARHUAZ, PARIACOTO DE LAS PROVINCIAS DE CARHUAZ, HUARAZ DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH" CUI N° 2650925

Ítem	Descripción	Und.	Precio	Cant.	DEFINITIVO		%	Valor Total S/.
			Unitario S/.	Descrip.	Plazo (mes)	Subtotal	Part.	
I	PERSONAL PROFESIONAL - TECNICO							2,318,280.00
A	PERSONAL PROFESIONAL							1,896,600.00
1.0	Jefe de Proyecto o Jefe de Estudio (a tiempo completo)	Mes	25,000.00	1	12	300,000.00	100%	300,000.00
2.0	Especialista en Evaluación Socioeconómica	Mes	15,000.00	1	12	180,000.00	50%	90,000.00
3.0	Especialista en Topografía, Trazo Vial	Mes	18,000.00	1	12	216,000.00	50%	108,000.00
4.0	Especialista en Diseño Geométrico de Carretera	Mes	18,000.00	1	12	216,000.00	25%	54,000.00
5.0	Especialista en Tráfico	Mes	18,000.00	1	12	216,000.00	50%	108,000.00
6.0	Especialista en Estructuras y Obras de Arte	Mes	18,000.00	1	12	216,000.00	50%	108,000.00
7.0	Especialista en Geotecnia y Mecánica de Suelos	Mes	18,000.00	1	12	216,000.00	50%	108,000.00
8.0	Especialista en Pavimentos	Mes	18,000.00	1	12	216,000.00	60%	129,600.00
9.0	Especialista en Hidrología, Hidráulica y Drenaje	Mes	18,000.00	1	12	216,000.00	50%	108,000.00
10.0	Especialista en Geología	Mes	18,000.00	1	12	216,000.00	50%	108,000.00
11.0	Especialista en Metrados, Costos y Presupuestos	Mes	18,000.00	1	12	216,000.00	25%	54,000.00
12.0	Especialista en Señalización y Seguridad vial	Mes	18,000.00	1	12	216,000.00	75%	162,000.00
13.0	Especialista en Arqueología	Mes	15,000.00	1	12	180,000.00	75%	135,000.00
14.0	Especialista en Gestión de Riesgos	Mes	18,000.00	1	12	216,000.00	25%	54,000.00
15.0	Especialista Legal en Afectaciones prediales	Mes	18,000.00	1	12	216,000.00	75%	162,000.00
16.0	Especialista Ambiental	Mes	18,000.00	1	12	216,000.00	50%	108,000.00
B	PERSONAL TECNICO (Incluye leyes sociales)							338,400.00
1.0	Tecnico CAD Y SIG	Mes	5,500.00	3	12	198,000.00	60%	118,800.00
2.0	Cadista Dibujante - Ingeniería	Mes	4,500.00	3	12	162,000.00	100%	162,000.00
3.0	Asistente de Ingeniería	Mes	4,000.00	2	12	96,000.00	60%	57,600.00
C	SERVICIO DE APOYO (Incluye leyes sociales)							83,280.00
1.0	Asistente de conteo de Tráfico	Mes	2,800.00	2	12	67,200.00	10%	6,720.00
2.0	Control de velocidades.	Mes	2,200.00	2	12	52,800.00	10%	5,280.00
3.0	Asistente de Encuestas origen - destino	Mes	3,800.00	2	12	91,200.00	10%	9,120.00
4.0	Seguridad en encuestas origen - destino	Mes	3,500.00	2	12	84,000.00	10%	8,400.00
5.0	Ayudante tecnico de campo - suelos, topografía. Etc	Mes	4,000.00	4	12	192,000.00	20%	38,400.00
6.0	Obreros de campo	Mes	1,600.00	8	12	153,600.00	10%	15,360.00
II	EQUIPOS Y SERVICIOS DE INGENIERIA							2,955,114.00
A	ESTUDIO DE TOPOGRAFÍA Y GEODESIA							1,064,056.00
1.0	Puntos Geodesicos IGN	Pto	3,500.00	24.00				84,000.00
2.0	Puntos BM auxiliares	Pto	780.00	212.00				165,360.00
3.0	Topografía para Construcción de Puentes	Glb	89,000.00	1.00				89,000.00
4.0	Topografía para Construcción Vial	Km	6,800.00	106.72				725,696.00
B	ESTUDIO HIDROLÓGICO							15,900.00
1.0	Adquisición de datos hidrológicos del SENAMHI.	Glb	15,900.00	1				15,900.00
C	ESTUDIO GEOLÓGICO Y GEOTÉCNICO							55,900.00
1.0	Geología Local y Regional							
1.1	Adquisición cartas geológicas nacionales, fotografías aéreas, imágenes satelitales	Glb	55,900.00	1				55,900.00
D	ESTUDIO GEOTÉCNICO, MECÁNICA DE SUELOS Y PAVIMENTOS							1,385,990.00
1.0	Apertura y Cerrado Calicatas							
1.1	Obras Artes (Alcantarilla) (2.00m prof.)	Pto	350.00	356.00				124,600.00
1.2	Obras Artes (Muro de contención) (3.00m prof.)	Pto	600.00	60.00				36,000.00
1.3	En Carretera (1.60m prof.) cda/500m	Pto	480.00	212.00				101,760.00
2.0	Análisis Laboratorio Suelos y Materiales							
2.1	Ensayo Mecánica Suelos Tipo I (Obras Arte y Muro)	Und	380.00	416.00				158,080.00
2.2	Ensayo Mecánica Suelos Tipo III (en Carretera)	Und	500.00	212.00				106,000.00
2.3	Ensayo Mecánica Suelos Tipo IV (en Canteras de Afirmado)	Und	250.00	20.00				5,000.00
2.4	Ensayo Materiales Agregados fino y grueso (en Canteras)	Und	320.00	10.00				3,200.00
2.5	Ensayo Diseño de Mezclas Concreto	Und	2,500.00	3.00				7,500.00
2.6	Ensayo Diseño de Mezclas Asfálticas	Und	98,500.00	1.00				98,500.00
3.0	Ensayos en Canteras y Fuentes de Agua							
3.1	Ensayos de Cantera para agregados y afirmado	Und	2,600.00	5.00				13,000.00
3.2	Ensayos de agregados Gruesos: ASTM D422 y C131M	Und	360.00	5.00				1,800.00
3.3	Ensayos de Agregado Fino: ASTM D422, C. Carbon y Sales	Und	760.00	5.00				3,800.00
3.4	Ensayo de Analisis de Agua	Und	250.00	5.00				1,250.00

4.0	Estudio Geotecnico						
4.1	Perforacion rotacional de Suelos y rocas en linea HQ con recuperacion de muestras	Metro	2,400.00	200.00			480,000.00
4.2	Ensayo de capacidad portante en perforaciones	Und	7,200.00	8.00			57,600.00
4.3	Ensayo de refragcion sismica	Und	12,000.00	8.00			96,000.00
4.4	Cajas Portatestigos	Und	220.00	20.00			4,400.00
5.0	Apertura y Cerrado Calicatas						
5.1	Apertura de calicata a indicacion del especialista (3.00m prof)	Pto	600.00	30.00			18,000.00
6.0	Análisis Laboratorio suelos y materiales						
6.1	Ensayo Mecánica Suelos Tipo II (Por Indicación del especialista)	Und	450.00	10.00			4,500.00
7.0	Estudio Geomoforologico						
7.1	Estudio Geomoforologico	Und	65,000.00	1			65,000.00
E	ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL						337,768.00
1.0	Estudio de Impacto Ambiental (Certificación Ambiental)						
1.1	Trabajo de Campo para recavar informacion primaria	Glb	125,000.00	1.00			125,000.00
1.2	Información secundaria	Glb	58,920.00	1.00	12.00		58,920.00
1.3	Participación ciudadana (taller, Buzon de sugerencias, difusión, a	Glb	32,000.00	1.00	12.00		32,000.00
1.4	Tasa de trámite EIASd - SENACE	Glb	69,348.00	1.00			69,348.00
1.5	Monitoreos (Aire, Agua, Suelo y Ruido ambiental)	Glb	52,500.00	1.00	12.00		52,500.00
F	ESTUDIO EN ARQUEOLOGÍA Y ASPECTOS SOCIALES						95,500.00
1.0	Adquisición de datos catastrales - SUNARP	Glb	6,500.00	1			6,500.00
2.0	Trabajos para Saneamiento físico legal y afectación de predios	Glb	89,000.00	1			89,000.00
III	GASTOS GENERALES						672,212.00
G	MOVILIZACION DE PERSONAL Y APOYO LOGISTICO						123,800.00
1	Gastos de alimentación	Glb	78,500.00	1		100%	78,500.00
2	Movilización del personal profesional, técnico y auxiliar	Glb	30,000.00	1		100%	30,000.00
3	Movilización y desmovilización de equipos	Glb	15,300.00	1		100%	15,300.00
H	MATERIALES Y UTILES DE OFICINA						47,900.00
1	Útiles de Oficina y Dibujo	Glb	12,800.00	1		100%	12,800.00
2	Materiales Fungibles de Topografía y Suelos	Glb	15,500.00	1		100%	15,500.00
3	Copias y reproducción e impresiones	Glb	12,800.00	1		100%	12,800.00
4	Materiales Fotográficos, etc.	Glb	6,800.00	1		100%	6,800.00
I	EQUIPOS Y SERVICIOS EN GENERAL						463,500.00
1	Alquiler de Oficina de Campo	Mes	32,500.00	1	12.00	100%	32,500.00
2	Camioneta 4x4/Fletes y Transporte de campo	Mes	190,000.00	2	12.00	100%	380,000.00
3	Equipo de computo e impresión (incluye software y licencias) Basico	Mes	8,500.00	6	12.00	100%	51,000.00
J	SEGUROS						37,050.00
1	Seguros Complementario de Trabajo de Riesgo	Und	1,580.00	15			23,700.00
2	Equipos de Protección Personal	Und	890.00	15			13,350.00
Costo Directo							5,945,644.00
Gastos Generales 10.00%							594,564.40
Utilidad 10.00%							594,564.40
Sub Total							7,134,772.80
I.G.V. (18.00%) 18.00%							1,284,259.10
TOTAL GENERAL							8,419,031.90

(1) Los jornales de los profesionales incluyen leyes sociales

(2) Incluye alquiler de equipo y ensayo de muestras de mecánica de suelos/rocas a nivel de desplante y a lo largo de todo el bulbo de presion.

(3) Incluye pagos por trabajo ambiental, PACRI, CIRA así como pagos por clasificación y otros pagos (pagos administrativos a todo costo, pagos a DGASA, SENACE)



RUC N° 20600835638

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES**CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA****COORPORACION ZAPATA INGENIEROS S.A.C.**

Domiciliado en: CALLE ANTENOR ORREGO URBANIZACION SANTA ROSA / LAMBAYEQUE-CHICLAYO-LA VICTORIA (Según información declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripción vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES

Vigencia

: Desde 23/12/2016

PROVEEDOR DE SERVICIOS

Vigencia

: Desde 23/12/2016

EJECUTOR DE OBRAS

Vigencia para ser participante, postor y contratista : Desde 01/01/2017

Capacidad Máxima de Contratación

: 1,192,265.10 (UN MILLON CIENTO NOVENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO Y 10/100)

CONSULTOR DE OBRAS

Vigencia para ser participante, postor y contratista : Desde 31/12/2016

Especialidades Ley 30225 : 3 - Consultoría en obras de saneamiento y afines - Categoría A
4 - Consultoría en obras electromecánicas, energéticas, telecomunicaciones y afines - Categoría A
5 - Consultoría en obras de represas, irrigaciones y afines - Categoría A
1 - Consultoría en obras urbanas edificaciones y afines - Categoría C (*)
2 - Consultoría en obras viales, puertos y afines - Categoría D

FECHA IMPRESIÓN: 07/04/2025

Nota:

* De acuerdo al artículo 15 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por D.S. N° 344-2018-EF, vigente a partir del 30/01/2019, la especialidad se denomina "Consultoría de obras en edificaciones y afines".

Para mayor información la Entidad deberá verificar el estado actual de la vigencia de inscripción del proveedor en la página web del RNP: www.rnp.gob.pe - opción [Verifique su Inscripción](#).

Retornar

Imprimir

Consulta RUC

Resultado de la Búsqueda

Número de RUC:

20600835638 - COORPORACION ZAPATA INGENIEROS S.A.C.

Tipo Contribuyente:

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Nombre Comercial:

-

Fecha de Inscripción:

25/11/2015

Fecha de Inicio de Actividades:

01/01/2016

Estado del Contribuyente:

ACTIVO

Condición del Contribuyente:

HABIDO

Domicilio Fiscal:

CAL.ANTENOR ORREGO MZA. 23 LOTE. 16 URB. SANTA ROSA LAMBAYEQUE - CHICLAYO - LA VICTORIA

Sistema Emisión de Comprobante:

MANUAL

Actividad Comercio Exterior:

SIN ACTIVIDAD

Sistema Contabilidad:

MANUAL

Actividad(es) Económica(s):

Principal - 7110 - ACTIVIDADES DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA Y ACTIVIDADES CONEXAS DE CONSULTORÍA TÉCNICA

Comprobantes de Pago c/aut. de impresión (F. 806 u 816):

FACTURA

Sistema de Emisión Electrónica:

FACTURA PORTAL DESDE 27/10/2021

Emisor electrónico desde:

27/10/2021

Comprobantes Electrónicos:

FACTURA (desde 27/10/2021)

Afiliado al PLE desde:

-

Padrones:

NINGUNO

Fecha consulta: 07/04/2025 21:41

© 1997 - 2025 SUNAT Derechos Reservados